Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

Requerimento Nº 2054/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,
digne-se oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
informe a esta Casa Legislativa, as seguintes indagações:

1- Há estudo por parte do setor competente juntamente à
Empresa responsável pela administração da UPA – Unidade
de Pronto Atendimento para tornar mais ágil os atendimentos
dos pacientes tendo em vista as inúmeras reclamações?

2- O Executivo tem conhecimento que existe uma sala de espera
na UPA, na qual dispõe somente de 10 cadeiras, onde os
pacientes são medicados pelas enfermeiras e aguardam
atendimento médico? Quais ações estão sendo implantadas
para evitar a superlotação desta sala?

3- Quantas enfermeiras fazem o acompanhamento dos
pacientes que são medicados e esperam por atendimento
médico?

JUSTIFICATIVA

Esse Parlamentar além de ser indagado por munícipes nas ruas
referente à demora no atendimento da UPA, tem recebido muitas ligações
e mensagens de whatsapp de pacientes que aguardam por atendimento
médico, fatos que vem ocorrendo constantemente na Unidade de Pronto
Atendimento desta cidade.

Ainda chegou até este Vereador o fato de que muitos pacientes que
necessitam de medicação ficam aguardando em uma sala de espera por
longo tempo, e que esta sala é pequena para os números de pacientes
acolhidos, e que conta com poucos acentos.

Tendo em vista que a saúde é prioridade, essa propositura requer
esclarecimentos e providências cabíveis o mais breve possível, conforme
o exposto.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
52

6/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 6

S
Z

9-
51

A
U

-W
9C

H
-M

K
99

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

      Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 01 de Agosto de 2022.

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
52

6/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 6

S
Z

9-
51

A
U

-W
9C

H
-M

K
99

Câmara Municipal de Tatuí, 7 de agosto de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6SZ951AUW9CHMK99"?chave=6SZ951AUW9CHMK99,
ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 6SZ9-51AU-W9CH-MK99

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
52

6/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 6

S
Z

9-
51

A
U

-W
9C

H
-M

K
99

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6SZ951AUW9CHMK99
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6SZ951AUW9CHMK99
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6SZ951AUW9CHMK99
		2022-07-29T12:38:08-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura